

## Ilagt gebyr for manglende søknad, men fikk rabatt

- I formildende retning er det lagt vekt på at overtredelsen ikke direkte har bidratt til økonomisk gevinst for foretaket, skriver kommunen i begrunnelsen for vedtaket.

Gebyret ble satt til 5.000 kroner, for et forhold som ligger fire år tilbake i tid.

Ifølge vedtaket skal utbyggeren ha begynt å bygge fritidsboliger på Vestvågøy uten å ha søkt.

- Det ble konstatert at det var utført omfattende anleggsarbeid som forberedelse til oppføring av flere fritidsboliger, og at 2 av fritidsboligene var ferdig

fundamentert og under oppføring. Det var stor aktivitet med håndverkere, inklusiv elektriker på byggeplassen. Oppføring eller plassering av bygning, konstruksjoner eller anlegg uten at søknad på forhånd er sendt kommunen og den deretter har gitt tillatelse er et brudd på pbl §

20-2 første ledd, heter det i kommunens vedtak.

Kommunen informerer også utbygger om at i vurderingen av størrelsen på gebyret, er det gjort vurderinger der det er lagt vekt på at overtredelsen ikke direkte har bidratt til økonomisk gevinst for

foretaket, eller synes å være gjort i vinnings hensikt.

Foretaket har nå tre uker på seg til å klage på vedtaket hvis de ønsker det.

## 16 av 23 vassdrag stengt for fiske:

# STIFTELSE TILBYR HJELP TIL Å FÅ DE ÅPNET

**Stiftelsen Anadrome har som mål å åpne de 16 stengte fiskevassdragene i Lofoten i løpet av 2022. - Lofoten blir et viktig utstillingsvindu for forvaltning av vassdrag, mener leder Atle Frøysland.**

**MAGNAR JOHANSEN**

magnar.johansen@lofotposten.no

Han var initiativtaker til Stiftelsen Norsk Villaksforening, som nå skifter navn til Stiftelsen Anadrome. Målet er fortsatt å forvalte norske vassdrag som aktive fiskeelver, til rekreasjonsformål og som en del av en landskapet som holdes i hevd. Utfordringen i Lofoten og nasjonalt er stor. Nasjonalt er 804 av totalt 1275 lakseførende vassdrag stengt for fiske av Miljødirektoratet, i Nordland 144 av 275 og i Lofoten 16 av 23.

Årsaken er at dårlig kontroll med tilstanden. Miljødirektoratet krever årlig rapport om bestandsvurdering, salg av fiskekort og fangst. Følges ikke dette opp, stenges vassdragene. Stiftelsen skal bidra til at kravene innfris.

### - Faktabasert diskusjon

Atle Frøysland og påtroppende leder Finn Hungerholdt har besøkt Lofoten i to runder, og møtt grunneiere, sportsfiskere, jeger- og fiskeforeninger, oppdrettselskap, Lofotkraft og andre som har interesse av levende vassdrag. I oktober blir aktørene i hele Lofoten invitert til dialogmøte om hvordan vassdragene skal tilbakeføres til fiskeelver.

Stiftelsen er etablert av grunneiere, sportsfiskere og oppdretts- og kraftselskap. Oppdretts- og kraftselskap bidrar økonomisk for å kompensere for skaden de påfører vill laksefisk, i samsvar med førevar-prinsippet. Det gjør at den er i stand til å bidra økonomisk for å bedre tilstanden rundt i landet. I Lofoten skal Stiftelsen



**VASSDRAG:** Initiativtaker Atle Frøysland (t.v.) og påtroppende leder Finn Hungerholdt i Stiftelsen Anadrome vil gjøre Lofoten til et utstillingsvindu for forvaltning av fiskeførende vassdrag.

FOTO: MAGNAR JOHANSEN

Anadrome finansiere kamera i vassdrag for å overvåke hvor mye fisk som går opp.

- Stenging skaper et fiendebilde som vi ønsker å få bort. Vi møtte over 20 grunneiere i Borgvassdraget som etter fiske i generasjoner nå opplever at vassdraget ble stengt. Det er ikke enkelt for mange å forvalte vassdrag i tråd med kravene. Målet med videoovervåking er å få en faktabasert forvaltning. Med slik overvåking får vi vite hvor mye fisk som går opp i vassdragene. Stiftelsen finansierer utstyret, mens grunneier-

ne eller andre som bruker vassdragene får ansvaret for drift av utstyret og rapportering, sier Frøysland og Hungerholdt.

### Frivillig innsats

Erfaringen fra de to besøkene i Lofoten er stor interesse for prosjektet. Det koster ikke grunneierne penger å delta, kun frivillig innsats. Resultatet av tiltakene skal bli tilgjengelige fiskeelver, stoppe gjengroing, åpne for rekreasjon og andre gevinster ved at folk bruker naturen.

- Vi har sett stort engasje-

ment hos de vi har møtt i Lofoten. Hvis vassdragene forvitrer forsvinner engasjement, lokal kompetanse, og en for mange viktig rekreasjonsmulighet. Landskapet gror igjen, fiske-sykdommer oppstår og tyvfiske vil øke, sier Hungerholdt som kjenner Lofoten bra etter at han kjøpte fritidsboliger på Kvalnes på Vestvågøy i fjor.

### God mottakelse

Atle Frøysland roser mottakelsen stiftelsens initiativ har fått i Lofoten og i Nordland. Han trekker fra fylkeskommunen

og Statsforvalteren som er klar til å engasjere seg. Kommunene i Lofoten, oppdrettselskap, Lofotkraft og reiselivsnæringen er andre sentrale aktører som stiller seg positive.

- Slik situasjonen er for mange vassdrag i Nordland og Norge trenger vi et utstillingsvindu av et område som tar fatt i utfordringene. Ut fra responsen kan Lofoten bli et slikt vindu. Vi håper på stor oppslutning fra hele Lofoten på møtet i midten av oktober. Det blir et viktig dialogmøte for veien videre.